

هفته نامه طلوع جنوب صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدمهدی جعفری زاده	
کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیرکبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱	حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات به نام روزنامه طلوع
چاپخانه: خلیج فارس	آدرس سایت: www.toloujonoob.ir
پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com	مرامنامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx
فروش نسخه الکترونیک www.jaar.com	یا جستجوی @toloujonoob
آدرس کانال تلگرام: http://telegram.me/toloujonoob	eshterak.ir@gmail.com

ورزشی

معرفی بزرگان ورزش کازرون این شماره؛ حمید فروغی



ورزش پرافتخار کازرون که طبق اسناد موجود از اواسط دهه ۲۰ به سبک امروزی آغاز بکار کرد دارای بزرگان و ناموران متعددی بوده که هر کدام برای مردم کازرون خاطره ساز بوده‌اند. در این سری از مطالب سعی بر آن داریم که در هر شماره یکی از این بزرگان را به نسل جوان و خوانندگان نشریه طلوع معرفی نماییم.

در ورزش کازرون خانواده‌های بسیار بودند که چندین ورزشکار را به جامعه ورزش این شهر تحویل داده که همگی افتخارآفرین بودند. یکی از این خانواده‌ها خانواده فروغی است. برادران فروغی (ماشالله/ حمید و جمشید) از بزرگان افتخارآفرین فوتبال کازرون می‌باشند. حمید فروغی متولد ۱۳۳۶ کازرون: از دوران دبستان به فوتبال علاقه‌مند شد و با راهنمایی محمد هاشم دهقان که معلم‌هایشان در دبستان فردوسی بود و خود از فوتبالیست‌های خوب آن دوران بود در تمرینات تیم تاج شرکت کرد. و به‌علت سن کم او را به تیم سوم تاج فرستادند ولی در اثر درخشش

خیلی زود به تیم اول تاج راه یافت. بازی در کنار بزرگانیکه آرزوی هر جوان کازرونی بود خیلی زود به حمیدخان مارسید. در ابتدا در پست بک بازی می‌کرد و با وجود سن کم به یکی از بازیکنان نامدار مدبل گشت که تا سال‌های سال درمیدان ورزش حاضر بود و علی‌رغم برخی جوسازی بر علیه ایشان آنچنان مستحکم بود که حتی بدخواهان و جوسازان نتوانستند به اهداف خود برسند. تکنیک بالا / ترس بودن / سرعت متناسب / اخلاق حسنه و گلزن بودن از ویژگی‌های او می‌باشد. حمید فروغی شاید از محدود مدافعا نی بود که مهاجمان از روبرو شدن با وی دچار رعب و وحشت می‌شدند آنهم نه به خاطر خشونت بلکه به خاطر ترس از دریبل خوردن از فروغی بزرگ

فروغی عزیز در تیم‌های آموزشگاه‌ها/ جوانان / و منتخب کازرون سال‌ها درخشید و برای کازرون افتخار آفرید او در تیم‌های تاج / پاس بارها به مقام‌ها و عناوین پرارزشی رسید. در اواخر دوران سربازی مدتی در تیم بانک ملی تهران مشغول

نامه‌ای به نماینده شهرستان کازرون در مجلس شورای اسلامی

خدمت دکتر فریدون عباسی دوانی نماینده محترم شهرستان‌های کازرون و کوه چنار در مجلس شورای اسلامی سلام

جناب عباسی شهرستان کازرون و کوه چنار با پیشینه طولانی در ورزش کشور سالهاست که به مانند دیگر نقاط استان حال و روز خوشی نداشته و جوانان مستعد این خطه علیرغم تمامی کمبودها با اتکا به خداوند متعال و همت و استعداد خود مدارج پیشرفت و ترقی را پی برده‌اند.

شهر کازرون دارای یک مجموعه ورزشی با قدمت پنجاه سال است که شاید در استان منحصر بفرد باشد ولی در اثر مرور زمان نیاز شدیدی به تعمیرات اساسی دارد ولیکن این مجموعه پاسخگو ورزشکاران کازرونی نیست و همچنین سالن‌های ورزشی نیاز همگی در اثر نگهداری غیر حرفه ایی مستهلک شده و نیازمند تعمیرات اصولی هست.

نمایند محترم شهرستان باینکه در سالیان اخیر تعدادی زمین چمن مصنوعی چه در سطح شهر و چه در بخش‌ها به بهره‌برداری رسیده و در پیرو ماده ۸۸ تمامی این اماکن فقط با دریافت وجه اجاره داده می‌شود که شاید در توان برخی از جوانان پرداخت اجاره‌بها نباشد و از آنجا که وظیفه وزارت ورزش و جوانان ایجاد فضای لازم برای ورزش همگانی و نشاط جامعه است لذا از آن مقام محترم خواهشمند است که این مورد را نه تنها در سطح شهرستان بلکه در سطح کشور پیگیری نموده و تا حصول نتیجه به تلاش خود ادامه دهند.

شهرستان کازرون در طول دوران پر عظمت خود در کنار پرورش و معرفی ورزشکاران بنام به جامعه ورزش کشور مدیران بزرگی نیاز به ساختار ورزش کشور معرفی نموده است که می‌توان از دکتر داود توکلی رئیس سابق کمیته داوران هندبال آسیا و ناظر ارشد المپیک ۲۰۱۲ لندن دکتر علیرضا پاکدل ریاست محترم فدراسیون هندبال غلام نیکویی رئیس کمیته هندبال ساحلی کشور عبدالصاحب نیکویی رئیس کمیته داوران

هندبال فارس و مدیر اجرایی بازی‌های هندبال جوانان آسیا مظفر (محمود) شاملی ریاست محترم هیئت فوتبال آبادان ... نام برد که اینها تنها گوشه ایی از استعدادهای بالقوه شهرستان بود و در صورت مهیا بودن زمینه می‌توان از دیگر فعالان ورزشی استفاده بهین رو برد.

دکتر عباسی عزیز ورزش کازرون دارای بزرگان و پیشکسوتانی هست که هر کدام به تنهایی توان اداره ورزش یک استان را دارا هستند ولی با کمال تأسف در چند دهه اخیر از این عزیزان هیچگونه استفاده بهینه نشده مگر برای گرفتن عکس یادگاری برخی از مدیران از این موی سپیدان بهره برده باشند. در طول یکی دو دهه اخیر بار مالی ورزش و هیئت‌های ورزشی فعال نیز بدوش مردم، شخص ورزشکار یا خانواده آنها و یا حتی بعضاً مربیان بوده که این امر خیلی زیننده یک نهاد دولتی نمی‌باشد اگر در این زمینه حداقل با ایجاد شرایط ویژه بخش خصوصی را بتوان دلگرم کرد می‌توان به آینده ورزش امیدوارانه تر نگاه کرد.

همانطوریکه حضرتعالی با شعار اتحاد و یک پارچگی به کارزار انتخابات وارد شدید و با حمایت اکثریت مردم و از جمله ورزشکاران و نسل جوان توفیق نمایندگی مردم شهرستان را بدست آورد حال این شعار اتحاد و یک دلی را در میان ورزشکاران و مردم را بوجود آورد تا یکبار دیگر شاهد شکوفایی استعداد جوانانی باشیم که با دست خالی و بدون چشمداشت نام ایران را در دنیا طنین‌انداز کردند که این خود بهترین راه صدور حقانیت ایرانیان به جهان است.

در راه اعتلای مجدد ورزش شهرستان اهالی ورزش و پیشکسوتان تمامی تجارب خود را کمافی السابق در اختیار مدیران قرار خواهند داد در صورت مهیا شدن فضای سالم و بدون حب و بغض‌ها ...

پس دکتر عباسی عزیز شما قدم اول را با یک انتخاب شایسته و به نیت احیای ورزش برداشته تا قدم‌های بعدی را ورزشکاران، پیشکسوتان، اهالی شهرستان در صفا و صمیمت بردارند. **محمدرضا پولادی**

پنجره‌های روبه خانه پدری

کازرون سال ۱۳۴۲- مکان؛ زمین پلتن (موقعیت فعلی پادگان ارتش)

تیم منتخب کازرون در یک دیدار دوستانه مقابل تیم منتخب برازجان



ترکیب منتخب کازرون: ایستاده از راست: خلیل سلامی -شکراله دهداری-ابراهیم نبی زاده -محمد آزادی-اسماعیل علامه زاده-اسماعیل کاظمی-هوشنگ حیدری نشسته از راست: غلام ذوالقرنین- عبدالحمید متوسل -عبداله کتویی زاده-یداله دهداری-ماشالله دژکام و زنده‌یاد حبیب دهداری

از بازیکنان این تیم ابراهیم نبی زاده قهرمان بوکس فارس و نایب قهرمان آموزشگاه‌های کشور و شادروان حبیب دهداری از قهرمانان عنوان دار کشتی فارس و کشور بودند.

دعای امام رضا (ع) در حق برادرش شاهچراغ (ع)؛

بیعت گرفتن برای برادر

هنگامی که احمد بن موسی (ع) دشمنان صف کشیده را مشاهده کرد؛ به همراهان خویش فرمود: این قوم ستمگر به قصد ریختن خون فرزندان علی (ع) آمده‌اند. پس هر کس میل بازگشت به مدینه را داشته باشد یا راه گریز از این مهلکه را بداند، مختار است. برادران، برادرزادگان و یاران که حضرت را در جهاد مصمم دیدند، وفاداری خود را به ایشان ابراز داشتند.

بر اساس آنچه مورخان نوشته‌اند جنگ در چند نوبت در گرفت که بر اثر رشادت و شجاعت بی‌مانند سید احمد بن موسی (ع) و یارانشان هر بار لشکر دشمن، شکست خورده و عقب‌نشینی می‌کردند و جمعی از امامزادگان و شیعیان آن حضرت مجروح یا شهید می‌شدند. سپاهیان دشمن که یاری مقاومت در خود ندیدند به مکر و خدعه پناه آورده و شایعه وفات حضرت علی بن موسی‌الرضا (ع) را در میان یاران حضرت پراکنده و عده کمی را به مقابله فرستاده و افراد بسیار و کارآزموده در پناهگاه‌های شهر پنهان و آماده نبرد ساختند.

شیعیان که از خبر شهادت امام رضا (ع) دلشکسته بودند؛ بی‌مهیا با مردوران حمله بردند و آنان را تار و مار کردند و با تصور پیروزی وارد شهر شدند؛ اما ستمگران که از قبل آماده و در کمین بودند بر آنان تاختند و هر کدام را به وضعی به شهادت رساندند. حضرت احمد بن موسی (ع) با آن که ضربتی بر فرق مبارکش خورده بود و زخم‌های کاری بر بدن داشتند همچنان با شجاعت می‌جنگیدند تا به این مکان که اکنون تربت مقدس آن بزرگوار است وارد شدند و از شدت جراحت‌ها به شهادت رسیدند.

هرچند برخی مورخان در شهادت یا وفات آن حضرت و محل دفن برادر امام رضا (ع) نظریات مختلفی ارائه کرده‌اند قول مشهور آن است که مدفن شاهچراغ در زمان سلطنت عضدالدوله دلمی پیدا شد که اهل ایمان مکرراً از حوالی محل شهادت نوری را مشاهده می‌کردند و موضوع را به اطلاع حاکم شهر رساندند که چراغی در نهایت روشنایی در بالای تلی از خاک می‌درخشید و تا طلوع صبح نورافشانی می‌کند.

عضدالدوله پس از مشورت با علما و بزرگان زمان دستور داد محل مورد نظر را شکافتند تا این که به لوحی از سنگ یشم رسیدند که بر آن نوشته بود السید امیر احمد بن موسی الکاظم و هنگامی که سنگ را برداشتند؛ سردابی عمیق آشکار شد. عضدالدوله دستور داد بنایی شایسته بر مرقد مبارکش بسازند و از آن زمان بود که مرقد مطهر این فرزند موسی بن جعفر (ع) میعادگاه شیعیان و دل‌باختگان ائمه معصومین شد.

به جلالت و شجاعت بود. پس از این که خبر شهادت حضرت موسی بن جعفر (ع) در مدینه پخش شد؛ مردم به خانام احمد، مادر حضرت احمد بن موسی آمدند و حضرت سید میراحمد را با خود به مسجد بردند. زیرا با شناختی که از جلالت و عظمت او سراغ داشتند؛ تصور می‌کردند پس از وفات پدرش امام موسی بن جعفر (ع)، آن حضرت امام به‌حق است. به همین دلیل در امر امامت با آن حضرت بیعت کردند و او نیز از مردم مدینه بیعت گرفت؛ سپس بر بالای منبر رفته خطبه‌ای در کمال فصاحت و بلاغت قرائت کردند. آنگاه از تمام حاضران خواستند غایبان را آگاه کنند و در ادامه فرمودند: «همچنان که اکنون تمام شما در بیعت من هستید؛ من خود در بیعت برادر علی بن موسی (ع) هستم. بدانید بعد از پدرم، برادرم علی، امام و خلیفه به‌حق و ولی خداست و از جانب خدا و رسول (ص) بر من و شما واجب است امر آن بزرگوار را اطاعت کنیم و به هر چه امر فرماید گردن نهیم.»

پس از آن احمد بن موسی گوشه‌ای از فضایل برادرش، امام رضا (ع) را بیان فرمود تا آنجا که همه حاضران گفته‌های آن بزرگوار را اطاعت کردند. برادر امام رضا (ع) ابتدا بیعت را از مردم برداشت؛ سپس گروه حاضران در خدمت آن حضرت به خانه علی بن موسی (ع) آمده همگی با آن جناب بر امامت و وصایت و جانشینی امام موسی بن جعفر (ع) بیعت کردند. آنگاه علی بن موسی‌الرضا (ع) درباره برادرش احمد دعا کرد و فرمود: همچنان که حق را پنهان و ضایع نگذاشتی، خداوند در دنیا و آخرت تو را ضایع نگذارد.

شیعیان و محبان اهل بیت رسالت پس از حضور با برکت امام رضا (ع) در خراسان برای زیارت چهره تابناک امامت و ولایت از نقاط مختلف، به سوی ایران حرکت کردند و احمد بن موسی (ع) نیز در همین سال‌ها یعنی سال‌های ۱۹۸ تا ۲۰۳ هجری قمری با برادرانش سید امیرمحمد عابد و سید علاءالدین حسین و جمع زیادی از برادرزادگان و محبان اهل بیت (ع)، به قصد زیارت حضرت رضا (ع) از مدینه حرکت کردند تا از شیراز به طوس عزیمت کنند.



پس از این که سید امیر احمد (ع) معروف به شاهچراغ و فرزند امام هفتم از مردم خواست با امام رضا (ع) بیعت کنند، امام هشتم درباره برادر خود اینگونه دعا کردند: همچنان که حق را پنهان نکردی و ضایع نگذاشتی، خدا در دنیا و آخرت تو را ضایع نگذارد.

امروز هشتم تیرماه مصادف با ششم ذیقعد روز بزرگداشت حضرت شاهچراغ(ع)، به‌عنوان یکی از روزهای دهه کرامت با شعار حضرت شاهچراغ (ع) اسوه عدالت و امین ولایت نامگذاری شده است. هر چند شیوع ویروس کرونا بیش از سه ماه است مردم ایران و جهان را زمین‌گیر کرده و توفیق زیارت حرم امام رضا (ع) و سایر امامزادگان را از مردم گرفته؛ برگزاری مراسم معنوی در فضای مجازی امکانی را فراهم کرده تا ارادتمندان و دوستداران اهل بیت (ع) با ذکر معارف خاندان امامت و ولایت بر علم و محبت خود نسبت به آن بزرگواران افزوده و به مناسبت دهه کرامت، از راه دور با سلامی به امام هشتم و امامزادگان اهل بیت (ع) عرض ارادت کنند.

به گزارش ایرنا حضرت سید امیر احمد (ع) ملقب به شاهچراغ و سیدالسادات، فرزند بزرگوار امام موسی کاظم (ع) است و امتیاز احمد در میان فرزندان موسی بن جعفر (ع)